Francisco Valdesio Ioannis Porrii ex sorore nepoti committit, atque Zamoranis rebus compositis Taurum ad Reginam coniugem redit. E diuerso Rex & Regina copias suas recentent, euoacntque omnes quos ante monuerant, vt essent in procinctu, & parati ad bellum futurum, & qui equo merebant, suas immunitates ex antiquo Hispaniarum more promittit, & alios quoque propositis præmiis & honoribus prouocat. Conuenerunt præterea omnes ex omnibus oppidis, ciuitatibus, & municipiis totius regni, qui ab initio studia sua & obsequia obtulerunt, præterquam illi quibus alterius factionis duces negotium faceſſebant. Ex primoribus regni adfuerunt Petrus Mendoza Cardinalis Hispaniarum cum illius fratre Iacobo Furtato Infantatus Duce, atque ex eadem Mendozarum familia duo illorum fratres Enicus Lupus Tendillanus Comes, Laurentius Suarius Cluniensis Comes, Alphonſus Enriqus Archithalassus Hispaniæ, Garſias Aluarus Albanorum ad Tormim Dux, Enriqus Enriqui ad Alistam Comes, Petrus Veraſcus Hispaniarum Comeſtabilis idemque Comes Pharius, Rodericus Pimentelus Beneuentanus Comes, Petrus Manriqus Triuinius Comes, Petrus Oſorius Aſturicensis Marchio, Iacobus Sarmentus Salinarum Comes, Petrus Mendoza Montis acuti Comes, Ioannes Marriqus Caſtaneti Comes, Gabriel Manriqus frater eius Oſorninus Comes. Alii quoque ſummates & infimates Præſules, atque ordinis equeſtris mediocriſque conditionis & oppibus cenſiti viri ſuperioribus acceſſerunt. Dux à Methymna Aſindica cum ſibi affectis Hiſpalenſibus, & Ægabrenſis Comes non venerunt, ſed neque fuerunt vocati, propterea quod alteri cum Marchione Gaditano qui Aſindum opprimebat, alteri cum Alphonſo Aquilario qui per fauorem populi omnibus omnium ordinum ciuibus imperitabat, erat diſſidium. Qui proculdubio diuerſarum partium habebantur, neque dubitabāt, quin Marchionem Villenatem atque totam factionem illam ſequerentur, cum præfertim due illius ſorores vtrique eſſent nuptæ. Beltranus à Cueua dubius erat vtram in partem traheretur: hinc amor in ſuppoſititiam illam quæ vulgo putabatur eſſe illius filia, quod neque ipſe inficiabatur: hinc timor, quod in huius belli diſcrimine victoria in Regem & Reginam videbatur eſſe propenſior. Hi omnes quos enumerauimus, Valladoliti congregatis acceſſerunt, quos à Toledo Regina exciuerat, atque obiter quos à Segouia, & ab Abila locis finitimis coegerat, eumque exercitum cum Regis exercitu coniunxit. Placuit debere luſtrari militum numerum, cenſaque ſunt cataphraſtorum equitum quatuor millia, leuis armaturæ octo millia, peditum vero ex Callaicis, Aſturbus & Bardulis, Citraq; mōtanis ad triginta millia. Tot tantisque copiis Rex auctus diſtribuit exercitum in quinque & triginta cohortes, motiſque ſignis ad Dorii dextram ſecundo flumine Taurum petit, vbi eo tempore Luſitanus erat. Qui cernens hoſtem & militum numero atque robore & populorum fauore longe ſuperiorem, continuit ſe intra muros vrbis que munitiones, ceſſitque tempori, non auſus credere ſe campo Martique communi. Hiſpanus ad quinque horas in procinctu armorum ordinatiſque cohortibus in medio campo ſtetit, expectans an Luſitanus quicquam auderet, velleretque fortunam belli experiri.